
pag. 1 

 

 

 
 
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione 

dell’Ambiente 
Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 
Determinazione n. 64/2022 

 
 

OGGETTO: Rimborso Spese partecipazione alla Giornata di Studio dal Titolo 
Riunione annuale del Gruppo di Algologia Anno 2022 – Dott.ssa 
Maria Rosaria Vadrucci Importo Totale € 102,50 Conto 
270.140.00138 centro di costo 111.40104.000 DIP. Lecce 
Laboratorio Biologia delle Acque. 

 

 Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
 

 Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 
 

 Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.  399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di 
legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi rientranti nelle 
specifiche competenze; 

 
Sulla base di conforme istruttoria espletata dalla Dott.ssa Angela Petrella della U.O. Dipartimento di Lecce 
Supporto alla Direzione, il Direttore del DAP f.f. Dott. Antonio D’Angela, che attesta la legittimità e conformità 
del presente provvedimento alla vigente normativa regionale e nazionale, nella data di sottoscrizione del 
presente atto,  

 

HA ADOTTATO 
 

la seguente determinazione 
 
Premesso che  
 

 La Dott.ssa Vadrucci Maria Rosaria con Prot. 68812 del 10/10/2022 ha presentato richiesta di 
Autorizzazione alla partecipazione alle Giornate Studio dal Titolo “Riunione annuale del Gruppo di 
Algologia Anno 2022”  organizzate dalla Società Botanica Italiana presso la Stazione Zoologica 
Anton Dohrn ad Amendolara (CS) nelle giornate del 11 e 12 Novembre 2022; 

 La Dott.ssa Vadrucci è stata autorizzata alla partecipazione dal Direttore Generale; 

 La Dott.ssa Vadrucci per la partecipazione alla Giornate Studio ha sostenuto, anticipandole, le spese 
per il vitto e l’alloggio; 

 
Considerato che 
 

 La Dott.ssa Vadrucci Maria Rosaria ha richiesto il rimborso per le spese sostenute nelle giornate del 
11 e 12 Novembre 2022;  

 



pag. 2 

 

Vista  
 

 La regolare documentazione presentata dalla dipendente che viene allegata al presente atto e che 
ne costituisce parte integrante, con la quale richiede il rimborso totale di € 102,50 per le spese 
sostenute; 

 
 

Vista la normativa di riferimento 
 

 Art. 44 del CCNL del personale del comparto Sanità firmato il 20.09.2001, integrativo del CCNL 
Sanità del 07.04.1999, che prevede le modalità e gli importi del trattamento economico per i 
dipendenti inviati in trasferta; 

 Art. 32 del CCNL dell’area dirigenza medica e veterinaria del comparto Sanità firmato il 10.02.2004, 
integrativo del CCNL del 08/06/2000, che prevede le modalità e gli importi del trattamento 
economico per i dipendenti inviati in trasferta; 

 L. 18/12/1973 n. 836 “Trattamento economico di missione e trasferimento dei dipendenti statali”; 

 DPR 16/01/1978 n. 513 “trattamento economico di missione e di trasferimento dei dipendenti civili 
dello Stato”; 

 L. 26/07/1978 “Adeguamento del trattamento economico di missione e di trasferimento dei 
dipendenti statali”; 

 Circolare del Ministero della Funzione Pubblica n. 29632/8935 del 24/02/1989 “Disciplina del 
trattamento di missione per personale del comparto del Pubblico Impiego”; 

 L. 23/12/2005 n. 266 Legge Finanziaria 2006 commi 213 e 216 in materia di trattamento economico 
di trasferta; 

 
Visto 
 

 L’Attestato di partecipazione alle giornate rilasciato dalla Società Botanica Italiana – Gruppo di 
Algologia 

 
Ritenuto  
 

 Dover procedere al rimborso delle spese sostenute dalla dipendente per un totale di € 102,50 
 
 

DETERMINA 
 

per quanto esposto in premessa,  
 
 

PRENDERE ATTO 
 
Che la Dott.ssa Vadrucci Maria Rosaria ha partecipato alla Riunione Scientifica Annuale del Gruppo 
di Lavoro per l’Algologia della Società Botanica Italiana che si è svolta nelle giornate dell’11 e 12 
Novembre 2022 presso la Stazione Zoologica Anton Dohrn di Amendolara (CS) e che ha presentato 
regolare documentazione a titolo di richiesta di rimborso per le spese sostenute per il vitto e 
l’alloggio; 

 
LIQUIDARE ED ORDINARE DI PAGARE  
 

Quale rimborso delle spese sostenute la somma totale di € 102,50 in favore della Dott.ssa Vadrucci 
Maria Rosaria che ne ha fatto richiesta; 

 
DARE INCARICO 
 

al Servizio Gestione Risorse Umane di provvedere al rimborso della somma di € 102,50 con il primo 
stipendio utile; 

 
 



pag. 3 

 

DARE ATTO 
 

che la spesa riveniente dal presente atto, pari ad €. 102,50 è imputata sul conto 270.140.00138 
progetto “Classificazione Preliminare delle Aree Marine Regionali destinate alla 
Molluschicoltura” 

 

CENTRO DI COSTO (Codice) CENTRO DI COSTO (Descrizione) 

111.40.104.000 Dipartimento di Lecce Laboratorio 
Biologia delle Acque 

 

 
Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di € 102,50 viene 
imputata ai seguenti conti: 
 
 

ESERCIZIO 2022 
 

 
Conto 270.140.00138 per € #102,50# 
 
 

L’Istruttore del provvedimento Dott.ssa Angela Petrella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile Dott. Antonio D’Angela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione. 
Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella 
compressa della Sezione “Albo Online”, che costituisce parte integrante della determina. 
 

 


		2022-12-02T08:50:43+0000
	PETRELLA ANGELA


		2022-12-02T12:42:39+0000
	D'ANGELA ANTONIO




